

**Reabilitarea infrastructurii de
agrement si zonei verzi
(Constructia canalului de
evacuare a apei pluviale si a unui
teren sportive pe terenul cu n.c.
3401109.190 si 3401109.191)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Montarea utilajului sportiv (01.03.2023-PG)**

Valoarea de deviz 102 166,53 lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A aplicativ	Aranjarea portilor dc fotbal prefabricate in conditii de uzina	buc	2,0000	5 665,184 611,784	11 330,368 1 223,568
2	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (numai Betonist, Muncitor necalificet, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S 1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm, Apa industrială in sisteme pt. luctari drumuri-terasarn.)	buc	2,0000	1 702,083 525,965	3 404,167 1 051,929
3	TsH38D	Confectionarea si montana de panouri, porti si stilpi la terenurile dc sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (numai Betonist, Muncitor necalificat, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S 1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, Pittris ciuruit nespalat dc riu 7-30 mm, Apa industrială in	buc	2,0000	841,207 253,210	1 682,413 506,421

1	2	3	4	5	6	7
		cisteme pt. lucrari drumuri-terasam.)				
		<i>Total</i>	lei			16 416,948
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				16 416,948 2 781,918
		2. Utilaj				
4		Porti fotbal 5x2 mobile din aluminiu profil oval 120x100 mm cu canal penou carligele pentru plasa, cadrul interior profil de aluminiu 80x80, cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	buc	2,0000	9 500,000 0,000	19 000,000 0,000
5		Set baschet fix (pilon + tablou placaj 180 x 105 + inel + plasa)	buc	2,0000	8 000,000 0,000	16 000,000 0,000
6		Set Pilon Volei profil 120x100 mm (2 buc), inaltime reglabila, cu intinzator si plasa inclusa	buc	1,0000	12 000,000 0,000	12 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			47 000,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				47 000,000

		Total	lei	63 416,95
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	667,66
		Transportul materialelor	10 %	6 063,50
		Total		70 148,11
		Cheltuieli de regie	14,5 %	10 171,48
		Total		80 319,59
		Beneficiu	6 %	4 819,18
		Total		85 138,77
		TVA	20 %	17 027,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		102 166,53 2 781,92

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

**Reabilitarea infrastructurii de
agrement si zonei verzi
(Constructia canalului de
evacuare a apei pluviale si a unui
teren sportive pe terenul cu n.c.
3401109.190 si 3401109.191)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Montarea utilajului sportiv (01.03.2023-PG)**

Valoarea de deviz 102 166,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,9800	84,97	1 017,941
2.	7123011000200	Betonist	h-om	9,7000	84,97	824,209
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,1600	84,97	863,295
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9000	84,97	76,473
		Total manopera				2 781,92

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,3000	20,00	6,000
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,1760	300,00	652,800
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,7120	400,00	684,800
4.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,0000	5 000,00	10 000,000
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	934,5600	2,34	2 186,870
6.	2663102100000	Beton	m3	0,0720	1 400,00	100,800
7.	4	Set Pilon Tennis profil 80x80 (2 buc), cu intinzator si plasa inclusa	buc	1,0000	12 000,00	12 000,000
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3760	10,00	3,760
9.	4zzz	Porturi de fotbal stationare 3x2(h) m, din profil oval de aluminiu 120x100 mm si cadru inferior din profil de aluminiu 80x80 mm cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV	buc	2,0000	9 500,00	19 000,000
10.	5z	Set basket fix (pilon + tablou placaj 180 x 105 + inel + plasa)	buc	2,0000	8 000,00	16 000,000
		Total materiale de construcții				60 635,03
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	63 416,95
Asigurarea sociala si medicala	24 %	667,66
Transportul materialelor	10 %	6 063,50
Total		70 148,11

Cheltuieli de regie	14,5 %	10 171,48
Total		80 319,59
Beneficiu	6 %	4 819,18
Total		85 138,77
TVA	20 %	17 027,76

Total deviz: **102 166,53**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea infrastructurii de agrement si zonei verzi (Construcția canalului de evacuare a apei pluviale si a unui teren sportive pe terenul cu n.c. 3401109.190 si 3401109.191)

**Investitor UNDP
Moldova/EU4Moldova:Regiuni-cheie**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A aplicativ	Aranjarea portilor dc fotbal prefabricate in conditii de uzina	buc			5 665,184
						611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
2	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (numai Betonist, Muncitor necalificat, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S 1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm, Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.)	buc			1 702,083
						525,965
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	84,97	345,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	84,97	180,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	2,34	729,73
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	300,00	217,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	400,00	227,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	10,00	1,29
3	TsH38D	Confectionarea si montana de panouri, porti si stilpi la terenurile dc sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (numai Betonist, Muncitor necalificat, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S 1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, Pittris ciuruit nespalat dc riu 7-30 mm, Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.)	buc			841,207
						253,210
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	84,97	163,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	84,97	90,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,34	363,71
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	300,00	108,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	400,00	114,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0590	10,00	0,59
		2. Utilaj				
4		Porti fotbal 5x2 mobile din aluminiu profil oval 120x100 mm cu canal penou carligele pentru plasa, cadrul interior profil de aluminiu 80x80, cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	buc			9 500,000
						0,000
	4zzz	Porturi de fotbal stationare 3x2(h) m, din profil oval de aluminiu 120x100 mm si cadru inferior din profil de aluminiu 80x80 mm cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00

1	2	3	4	5	6	7
5		Set basket fix (pilon + tablou placaj 180 x 105 + inel + plasa)	buc			8 000,000 ----- 0,000
	5z	Set basket fix (pilon + tablou placaj 180 x 105 + inel + plasa)	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
6		Set Pilon Volei profil 120x100 mm (2 buc), inaltime reglabila, cu intinzator si plesa inclusa	buc			12 000,000 ----- 0,000
	4	Set Pilon Tennis profil 80x80 (2 buc), cu intinzator si plasa inclusa	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.